respec�va unidade, em turno correspondente ao expediente regular da Universidade Federal de Minas
Gerais.

A  UFMG  concederá  ao(á)  ESTAGIÁRIO(A)  de  graduação  com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas
semanais, mensalmente, uma bolsa, no valor de R$787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa
e  oito  centavos).  O(A)  estagiário(a)  receberá  auxílio-transporte  em  pecúnia  por  dia  efe�vamente
estagiado, no valor correspondente a R$10,00 (dez reais).

A  UFMG  concederá  ao(á)  ESTAGIÁRIO(A)  de  graduação  com  carga  horária  de  30  (trinta)  horas
semanais, mensalmente, uma bolsa, no valor de R$1.125,69 (mil cento e vinte e cinco reais e sessenta
e  nove  centavos).  O(A)  estagiário(a)  receberá  auxílio-transporte  em pecúnia  por  dia  efe�vamente
estagiado, no valor correspondente a R$10,00 (dez reais).

A UFMG concederá ao(á)  ESTAGIÁRIO(A)  de pós-graduação com carga horária  de 20 (vinte)  horas
semanais,  mensalmente,  uma bolsa,  no valor de R$1.165,65 (mil  cento e sessenta e cinco reais e
sessenta  e  cinco  centavos).  O(A)  estagiário(a)  receberá  auxílio-transporte  em  pecúnia  por  dia
efe�vamente estagiado, no valor correspondente a R$10,00 (dez reais).

A UFMG concederá ao(á) ESTAGIÁRIO(A) de pós-graduação com carga horária de 30 (trinta)  horas
semanais, mensalmente, uma bolsa, no valor de R$1.665,22 (mil seiscentos e sessenta e cinco reais e
vinte e dois centavos). O(A) estagiário(a) receberá auxílio-transporte em pecúnia por dia efe�vamente
estagiado, no valor correspondente a R$10,00 (dez reais).

A seleção terá validade de  12  (doze )  meses , a contar da data da publicação do resultado final,